
PŘÍLOHA 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

mil. kusů

GRAF 1: Počty bankovek v oběhu v letech 2004 až 2019 v mil. kusů (ke 

konci roku)

5 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč 500 Kč 200 Kč 100 Kč

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

%

GRAF 2: Procentuální podíly kusů bankovek v oběhu na veškerém 

bankovkovém oběživu v letech 2004 až 2019 (ke konci roku) 

5 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč 500 Kč 200 Kč 100 Kč



 

 

 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

mil. Kč GRAF 3: Oběživo a peněžní masa (M1) v letech 2004 až 2019 v mil. Kč  

Peněžní masa dle M1 Oběživo

-10

-5

0

5

10

15

20

%

GRAF 4: Meziroční procentuální nárůst oběživa a peněžní masy (M1), 

vč. lineárních trendů 

Meziroční nárůst peněžní masy (M1) Meziroční nárůst oběživa

Trend nárůstu M1 (lineární) Trend nárůstu oběživa (lineární)



 

 

  

5

10

15

20

25

30

%

GRAF 5: Procentuální podíl oběživa na peněžní mase M1, vč. lineárního 

trendu 

Podíl oběživa Trend poklesu podílu oběživa (lineární)



 


